МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЗОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.01.2021 г.									       		№ 25

п. Тазовский

Об организации проведения Недели профилактики употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового образа жизни

В соответствии с планом воспитательной работы, в целях формирование культуры здорового образа жизни, сохранение и укрепление физического и психического здоровья детей, воспитание культурно-гигиенических навыков,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Неделю профилактики употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового образа жизни  с 1 по 6 февраля 2021 года.
2. Утвердить план работы Недели профилактики употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового образа жизни
3. Педагогам организаторам Окотэтто Г.А., Вануйто В.А., социальным педагогам Лапсуй Ю.Л., Хоротэтто М.В. организовать проведение мероприятий в соответствии с планом (Приложение 1)
4. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы о здоровом образе жизни и профилактике употребления психоактивных веществ.
5. Социальным педагогам Лапсуй Ю.Л., Хоротэтто М.В., заведующей библиотекой Тихоновой Ю.В., педагогам организаторам Окотэтто Г.А., Вануйто В.А. сдать отчет о проведении недели в срок до 8 февраля 2021 года.
6. Заместителю директора по ВР Тутаковой С.К.:
6.1. Подготовить справку по итогам Недели профилактики употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового образа жизни
6.2.  довести приказ до сведения работников посредством размещения в АИС «Сетевой город».
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Тутакову С.К.
										Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом МКОУ ТШИ
от 27.01.2021 г. №  25

План мероприятий в рамках Недели профилактики психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни
Для обучающихся 1-4 классов
	День недели
	Мероприятия
	Ответственные

	Понедельник
День чистюль
	1. Выставка - обзор книг по ЗОЖ «Здоровое поколение – богатство России.
2. Акция «День чистых рук»
3. Рейд «Мой внешний вид – лицо школы»
	Тихонова Ю.В., Лапсуй Ю.Л.

	Вторник
День подвижных игр.
	1. Беседы «Движение – жизнь»
2. Музыкальные физкультминутки «В здоровом теле- здоровый дух»
3. Спортивные эстафеты «Физкульт, УРА!»
4. Акция «Я хочу быть здоровым, потому что…» (необходимо обвести каждому свою руку, вырезать и написать продолжение).
	Лапсуй Ю.Л., Компанцева Л.В.

	Среда
Витаминный день
	1. Беседы «Витамины я люблю – быть здоровым я хочу»
2. Составление слоганов по теме «Витамины, витамины…»
	Лапсуй Ю.Л., Окотэтто Г.А.

	Четверг
День профилактики вредных привычек
	1. Просмотр мультфильмов о здоровом образе жизни
2. Конкурс плакатов «Я выбираю ЖИЗНЬ!»
	Окотэтто Г.А.

	Пятница
Информационный день
	1. Соревнования по легкой атлетике.
2. Встреча с имамом Тазовского района «Духовное здоровье – источник благополучия..»
	Лапсуй Ю.Л., Компанцева Л.В.,

	Суббота

	Закрытие Недели профилактики употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового образа жизни
	Лапсуй Ю.Л.

Для 5-11 классов
	 №
	Название мероприятия
	Сроки

	Ответственный

	1
	Размещение плана мероприятий Недели профилактики психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни. Оформление стенда.

	30.01.2021 г.
	Педагоги – организаторы

	2
	Радиолинейка о начале проведения Недели профилактики психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни
	01.02.2021 г.
	Педагоги – организаторы

	3
	Выставка - обзор книг по ЗОЖ «Здоровое поколение – богатство России».

	В течение недели
	Зав. библиотекой Тихонова Ю.В.

	4
	Буклеты для родителей «Здоровый образ жизни залог успеха детей»
	В течение недели
	Вануйто В.А.

	5

	Классные часы о здоровом образе жизни и профилактике употребления психоактивных веществ.

	В течение недели
	Классные руководители

	7
	Памятка «Вред и польза сотового телефона»
	В течение недели
	Вануйто В.А.

	8
	Профилактика ПАВ для 7-8 классов
	В течение недели
	Хоротэтто М.В., Смагина М.Н. МБУ «Молодежный центр»

	9
	Беседа с воспитанники «Как сказать нет!» для  6-7 классов
	В течение недели
	Хоротэтто М.В.

	10
	Размещение  информации об итогах проведения Недели   на сайте школы и на официальном аккаунте Инстаграм
	До 8 февраля 2021 года
	Вануйто В.А.